

TIEDOTE
18.06.2013

Vapaan sivistystyön taloudellisuutta ja vaikuttavuutta tukeva vertailumittaristo

Vapaan sivistystyön taloudellisuutta ja vaikuttavuutta on tutkittu verrattain vähän Suomessa. Pääkaupunkiseudun viisi kunnallista kansalais- ja työväenopistoa, (Helsingin suomenkielinen työväenopisto, Espoon työväenopisto, Helsingfors Arbis, Vantaan Aikuisopisto sekä Kauniaisten kansalaisopisto) ovat opetushallituksen laatu- ja kehittämisavustuksen tuella tilanneet konsulttityönä opistojen toimintojen taloudellisuutta ja vaikuttavuutta tukevan vertailumittariston. Työn toteuttajat kilpailutettiin ja toteuttajaksi valittiin Ramboll Management Consulting.

Työn keskeisenä tavoitteena oli yhteistyössä Suomen suurimpien toimijoiden kesken rakentaa opistojen toimintaa kuvaavista tunnusluvuista koostuva mittaristo, jota opistot voivat hyödyntää osana toiminnan ohjausta, tulevaa suunnittelua sekä johtamista. Nyt rakennetun mittariston avulla opistot voivat tuottaa vertailukelpoista tietoa toiminnastaan: käytetyistä resursseista, toiminnan aiheuttamista kustannuksista sekä tuotoksista ja vaikutuksista. Aikaansaatu mittaristo auttaa opistoja arvioimaan toimintaansa suhteessa asetettuihin tavoitteisiin tehden mahdolliseksi samalla toiminnan vertailun ja vertailuoppimisen opistojen kesken. Mittaristo palvelee sekä opistojen ulkoisen viestinnän tarpeita että sisäisiä tietotarpeita tuottaen helposti ymmärrettäviä ja sidosryhmiä kiinnostavia tunnuslukuja opistojen ulkoista viestintää varten sekä vertailutietoa opistojen toiminnan sisäiseen kehittämiseen.

Mittariston laadinta toteutettiin kevätlukukauden 2013 aikana. Mittariston rakentamista varten opistojen toiminnasta on kerätty yksityiskohtaista tietoa ja mittariston sisältämiä tunnuslukuja on työstetty useassa työpajassa. Mittaristo sisältää kolmisenkymmentä tunnuslukua, jotka kuvaavat opistojen toimintaa seuraavista näkökulmista: taloudelliset resurssit, henkilöstöresurssit, asiakaskunta, opetustarjonnan kiinnostavuus, opetustarjonnan laatu ja toiminnan tehokkuus. Mittaristo sisältää esimerkiksi seuraavanlaisia tunnuslukuja: tuntiopetuksen osuus opetustyöstä, opiskelijoiden osuus väestöstä kieliryhmittäin ja suunnitellun opetuksen toteutuminen.

Mittaristo integroidaan osaksi opistojen uutta hallintojärjestelmä Kursoria, millä varmistetaan tunnuslukujen ajantasaisuus ja laskemisen automaattisuus sekä seurantatiedon kumuloituminen. Mittariston saamiseksi käyttöön ja mittariston tuottaman tiedon vertailukelpoisuuden varmistamiseksi opistot jatkavat yhteistyötä tunnuslukujen yhtenäisten määrittelyjen parissa sekä käytännön työtä mittariston integroimiseksi Kursoriin.

Lisätietoja:

Tarja Lang, Espoon työväenopiston rehtori, puh. 09 816 57800

Taina Saarinen, Helsingin työväenopiston rehtori, puh. 09 310 88501

Gunborg Gayer, Helsingin ruotsinkielinen työväenopisto Arbis, rehtori, 09 310 494 90

Petri Vahtera, Vantaan aikuisopiston rehtori, puh. 09 8392 4509

Roger Renman, Kauniaisten kansalaisopiston rehtori, puh. 09 5056 273